
Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia 
          Secretaria Municipal de Administração 

 
 

Termo de Justificativa de Dispensa de Licitação  
 

 
Processo: 14762/2015. 
 
CONTRATADO: PR/CASA CIVIL/ IMPRESA NACIONAL 
 
OBJETO: Serviço de Publicação no Diário Oficial da União 
 
VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
PRAZO: O prazo será até 31/12/2016. 
 
RAZÃO DA ESCOLHA para a impressão dos diários oficiais, de 
formulários padronizados de uso da administração, e de edições técnicas 
oficiais, bem como para prestação de serviços de informática a pessoa 
jurídica de direito público interno, por órgãos ou entidades que integrem a 
Administração Pública, criados para esse fim específico.  
 
ENQUADRAMENTO: Art. 24, XVI, da Lei nº 8.666/93. 
 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: O preço cobrado encontra razoabilidade 
com os serviços executados. 
 

São Pedro da Aldeia, 04 de janeiro de 2016. 
 

 
 
 

Ratifico o enquadramento legal de afastamento de licitação, nos 
termos do Art. 26, da Lei nº 8.666/93. 

 
 
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS TEIXEIRA BARRETO 
 Secretária Municipal de Administração 

Decreto 154/2013 


	Secretaria Municipal de Administração
	Termo de Justificativa de Dispensa de Licitação


